
UCHWAŁA NR XLIV/323/2023 
RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wadowice Górne na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. 
z poźn. zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2022.1634 
t.j. z późn. zm.), Rada Gminy Wadowice Górne uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Wadowice Górne na 2023 rok                                                     
o 261 882,23 zł w ten sposób, iż: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność 80 000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 80 000,00 

  6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
*Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych 

80 000,00 

758   Różne rozliczenia 160 282,23 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 160 282,23 

  0970 

Wpływy z różnych dochodów 
*korekta zastosowania mechanizmu odwrotnego 
obciążenia w odniesieniu do usług wykonania instalacji 
fotowoltaicznych przy projekcie „Wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii szansą na poprawę jakości 
środowiska naturalnego w gminie Czermin i Wadowice 
Górne” 

160 282,23 

855   Rodzina 21 600,00 

85501  Świadczenie wychowawcze 19 000,00 

0920 
Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od 
zwracanych, nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych) 

4 000,00 
 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 600,00 

 

 2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

2 600,00 

Razem: 261 882,23 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy Wadowice Górne na 2023 rok                                                  
o 582 989,65 zł w ten sposób, iż: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 923,00 

Id: 6FA48B56-D5C1-4F32-8D33-8D40F3FB5879. Podpisany Strona 1



01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 923,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 166,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
*Budowa zbiornika wody czystej o pojemności 500m3 

- 2 243,00 

600   Transport i łączność 130 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 130 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
*Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w obrębie 0107 - Przebendów  na dz. o nr. 
ewid. 160 (60 000,00 zł) 
* Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w obrębie 0104 - Kawęczyn  na dz. o nr. ewid. 
397, 497,557, 618 (70 000,00 zł) 

130 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 51 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 51 500,00 

 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
*Zakup działki nr 458/2 w Woli Wadowskiej 

51 500,00 

750   Administracja publiczna 10 000,00 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 

754 
 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

9 652,42 

75412  Ochotnicze straże pożarne 9 652,42 

 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 
*OSP Kawęczyn – 1 652,42 zł 
*OSP Wadowice Dolne – 4 000,00 zł 

5 652,42 

 

 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 
* OSP Wadowice Górne – 4 000,00 

4 000,00 

758   Różne rozliczenia 19 000,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 19 000,00 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

15 000,00  
 

4580 Pozostałe odsetki 4 000,00 

801   Oświata i wychowanie 99 037,00 

80101  Szkoły podstawowe 73 030,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 

Id: 6FA48B56-D5C1-4F32-8D33-8D40F3FB5879. Podpisany Strona 2



* ZSP 

4270 
Zakup usług remontowych 
* ZSP (47 030,00) 
* SP W. Dolne (10 000,00) 

57 030,00 

80104  Przedszkola 26 007,00 

 
 

4270 
Zakup usług remontowych 
*ZSP 

26 007,00 

852   Pomoc społeczna 87 995,00 

85295  Pozostała działalność 87 995,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
*Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w 
miejscowości Zabrnie 

87 995,00 

855   Rodzina 2 600,00  

85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 600,00 

 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160 282,23 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 160 282,23 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 160 282,23 

926   Kultura fizyczna  10 000,00 

92695  Pozostała działalność 10 000,00 

  
4300 

Zakup usług pozostałych 
*Budowa ogólnodostępnego i integracyjnego placu 
zabaw w Wadowicach Dolnych 

10 000,00 

Razem: 582 989,65 

§ 2. Planowany deficyt budżetu zwiększa się  o 321 107 42 zł do wysokości 4 856 546,22 zł. Zostanie on 
pokryty z: 

- wolnych środków (§ 950) jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w wysokości 3 590 043,15 zł; 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach (§ 905) w kwocie 471 503,07 zł, w tym ze środków pieniężnych, wynikających 
z rozliczenia dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi i wydatków nimi finansowanych 
w wysokości 340 001,00 zł oraz środków pieniężnych, wynikających z rozliczenia dochodów z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków nimi finansowanych w wysokości 
131 502,07 zł. 

- kredytów i pożyczek (§ 952) w kwocie 795 000,00 zł. 

§ 3. Zwiększa się kwotę przychodów z tytułu wolnych środków (§ 950) jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych o 321 107 42 zł do kwoty 
3 590 043,15 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 590 043,15 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne. 

Id: 6FA48B56-D5C1-4F32-8D33-8D40F3FB5879. Podpisany Strona 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Maciejak 

 

Id: 6FA48B56-D5C1-4F32-8D33-8D40F3FB5879. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XLIV/323/2023 

Rady Gminy Wadowice Górne 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH 

Z BUDŻETU GMINY WADOWICE GÓRNE W 2023 ROKU   

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH: 

Treść Klasyfikacja Plan (zł) 

DOTACJE PODMIOTOWE 
Dotacja podmiotowa dla Samorządowego Ośrodka Kultury i  
Rekreacji w Wadowicach Górnych  

921 - 92109 525 000 

Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Wadowicach Górnych 

921 - 92116 255 168 

RAZEM DOTACJE PODMIOTOWE  780 168 
DOTACJE CELOWE 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Mieleckiego z 
przeznaczeniem na współfinansowanie działalności wypożyczalni 
sprzętu rehabilitacyjnego 

851-85195 3 779 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Mieleckiego z 
przeznaczeniem na organizację powiatowych przewozów 
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

600-60004 33 824 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Mieleckiego z 
przeznaczeniem na sfinansowanie opracowania dokumentacji 
projektowej dla zadań pn.: 
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1 166R relacji Partynia – Jamy w 
km 7+030 – 7+930 w m. Jamy oraz Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1 158R relacji Wampierzów – Zabrnie w km 0+980-1+710 w m. 
Wampierzów 

600-60014 200 000 

Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wadowicach 
Górnych na realizację zadania pn.: „Modernizacja budynku Gminnej 
Biblioteki Publicznej w m. Wola Wadowska” 

921 - 92116 34 296 

RAZEM DOTACJE CELOWE  271 899 
RAZEM DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO 
SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 1 052 067 

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK NIE NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH: 

Treść Klasyfikacja Plan (zł) 

DOTACJE CELOWE 

Id: 6FA48B56-D5C1-4F32-8D33-8D40F3FB5879. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych dla jednostki 
OSP Kosówka na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego ze zbiornikiem na wodę 

 
754-75412 

 
285 850 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – jednostki OSP 

754-75412 9 376,80 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

754-75412 4 000 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - 
wspieranie działań w zakresie pomocy społecznej  

 
852-85295 

 
2 500 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - 
wspieranie działań w zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej 

 
854-85495 

 
10 084,97 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - 
wspieranie działań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury, dziedzictwa narodowego 

 
921-92105 

 
12 979 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie ustawy o sporcie 
oraz Uchwały V/12/2011 Rady Gminy Wadowice Górne z dnia 25 
lutego 2011 roku - wspieranie działań w zakresie kultury fizycznej 
(organizowanie zawodów oraz imprez sportowo- rekreacyjnych) 

 
926 - 92605 

 
126 000 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - 
wspieranie działań w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży, 
kultury fizycznej i sportu  

 
926 - 92605 

 
29 500 

RAZEM DOTACJE CELOWE 480 290,77 
 

Id: 6FA48B56-D5C1-4F32-8D33-8D40F3FB5879. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIV/323/2023 RADY GMINY WADOWICE GÓRNE z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



